

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021  
PROCESSO LICITATÓRIO 071/2021

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Gestor(a) do FMS do(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABAETETUBA/PA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 016/2021** referente à *Registro de preço para futura ou eventual AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, destinados a atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Abaetetuba/PA.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : **A. M. L. ARAUJO - 11.803.326/0001-73**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	9.392,00	Kg	Açúcar Comum - Pct c/ 01kg	CAUAXI	CAUAXI	R\$ 2,00	R\$ 18.784,00	R\$ 3,57	R\$ 33.529,44	R\$ 1,57
2	17,00	Unid.	Amaciante de carne	MARIZA	MARIZA	R\$ 5,10	R\$ 86,70	R\$ 9,56	R\$ 162,52	R\$ 4,46
3	107,00	Fr	Adoçante Líquido c/ Aspartame-Frasco c/ 100ml	MARIZA	MARIZA	R\$ 2,00	R\$ 214,00	R\$ 5,14	R\$ 549,98	R\$ 3,14
4	260,00	Cx	Amido de Milho - Caixa c/ 200g	MAIZENA	MAIZENA	R\$ 2,20	R\$ 572,00	R\$ 3,58	R\$ 930,80	R\$ 1,38
6	900,00	Kg	Arroz Tipo 2 - Pacote de 01 a 05kg	NOSSO	NOSSO	R\$ 3,49	R\$ 3.141,00	R\$ 5,62	R\$ 5.058,00	R\$ 2,13
7	810,00	Cx	Arrozina - Caixa c/ 200g	MAIZENA	MAIZENA	R\$ 2,45	R\$ 1.984,50	R\$ 4,38	R\$ 3.547,80	R\$ 1,93
13	510,00	Pct	Chocolate em pó 200g	MARATA	MARATA	R\$ 3,30	R\$ 1.683,00	R\$ 6,06	R\$ 3.090,60	R\$ 2,76
17	892,00	Pct	Colorífico - Pacote c/ 100g	MARIZA	MARIZA	R\$ 0,70	R\$ 624,40	R\$ 1,17	R\$ 1.043,64	R\$ 0,47
23	510,00	Lt	Ervilha em Lata - Lata c/ 310g	QUERO	QUERO	R\$ 2,20	R\$ 1.122,00	R\$ 3,23	R\$ 1.647,30	R\$ 1,03
24	418,00	Fr	Extrato de Tomate - Frasco c/ 170g	QUERO	QUERO	R\$ 2,00	R\$ 836,00	R\$ 2,92	R\$ 1.220,56	R\$ 0,92
27	284,00	Kg	Farinha de Trigo c/ Fermento - Pct c/ 01kg	MIRELA	MIRELA	R\$ 3,89	R\$ 1.104,76	R\$ 5,38	R\$ 1.527,92	R\$ 1,49
30	174,00	Pact	Farinha de rosca -pact. 400g	REI DO LAHO	REI ALHO	R\$ 2,70	R\$ 469,80	R\$ 6,47	R\$ 1.125,78	R\$ 3,77
67	1.235,00	Kg	Charque bovino	FAVORITO	FAVORITO	R\$ 33,89	R\$ 41.854,15	R\$ 54,93	R\$ 67.838,55	R\$ 21,04
100	1.235,00	kg	Melancia in natura	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,20	R\$ 3.952,00	R\$ 3,22	R\$ 3.976,70	R\$ 0,02
103	637,00	Kg	Pimentão in natura	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,90	R\$ 3.121,30	R\$ 7,61	R\$ 4.847,57	R\$ 2,71
105	1.001,00	Kg	Repolho in natura	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,80	R\$ 3.803,80	R\$ 5,41	R\$ 5.415,41	R\$ 1,61
106	2.600,00	unid.	Tangerina in natura	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,70	R\$ 12.220,00	R\$ 7,75	R\$ 20.150,00	R\$ 3,05
107	1.027,00	Kg	Tomate in natura	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,90	R\$ 4.005,30	R\$ 5,63	R\$ 5.782,01	R\$ 1,73
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>38,32%</b>	<b>61.865,87</b>
						<b>R\$</b>		<b>R\$</b>		
						<b>99.578,71</b>		<b>161.444,58</b>		

Fornecedor : **MAR & TERRA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - 01.591.822/0001-57**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
5	2.932,00	Kg	Arroz Tipo 1 - Pct de 01 a 05kg	ACOSTUMADO	ACOSTUMADO ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,60	R\$ 10.555,20	R\$ 5,37	R\$ 15.744,84	R\$ 1,77
8	1.660,00	Lt	Aveia em Flocos Finos - Lata c/ 400g	YOKI	YOKI	R\$ 6,00	R\$ 9.960,00	R\$ 8,84	R\$ 14.674,40	R\$ 2,84

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
9	96,00	Pct	Batata Palha (400g)	MARIZA	MARIZA IND. DA AMAZONIA S/A	R\$ 10,90	R\$ 1.046,40	R\$ 15,13	R\$ 1.452,48	R\$ 4,23
10	8.620,00	Pct	Biscoito Salgado amanteigado - Pacote c/ 400g	TRIGOLINO	OCRIM ALIMENTOS S/A	R\$ 2,60	R\$ 22.412,00	R\$ 3,85	R\$ 33.187,00	R\$ 1,25
11	2.000,00	Pct	Biscoito docê amanteigado - Pacote c/ 400g	TRIGOLINO	OCRIM ALIMENTOS S/A	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00	R\$ 5,91	R\$ 11.820,00	R\$ 2,41
12	840,00	Pct	Biscoito integral - Pacote c/ 400g	TRIGOLINO	OCRIM ALIMENTOS S/A	R\$ 3,20	R\$ 2.688,00	R\$ 5,95	R\$ 4.998,00	R\$ 2,75
14	260,00	Pact	Coco ralado pact 100g	MENINA	MENINA	R\$ 3,20	R\$ 832,00	R\$ 6,16	R\$ 1.601,60	R\$ 2,96
15	376,00	Lata	Carne enlatada (conserva) 340g	KITUT	KITUT	R\$ 4,70	R\$ 1.767,20	R\$ 9,08	R\$ 3.414,08	R\$ 4,38
19	612,00	Lt	Creme de Leite - Lata c/ 300g	NESTLE	NESTLE	R\$ 4,00	R\$ 2.448,00	R\$ 6,46	R\$ 3.953,52	R\$ 2,46
20	735,00	Cx	Cremsgema Tradicional - Caixa c/ 200g	MAISENA	MAISENA	R\$ 2,80	R\$ 2.058,00	R\$ 5,11	R\$ 3.755,85	R\$ 2,31
21	45,00	Kg	Essência de baunilha	MARIZA	MARIZA IND. DA AMAZONIA S/A	R\$ 3,90	R\$ 175,50	R\$ 6,48	R\$ 291,60	R\$ 2,58
22	12,00	Kg	Erva Doce Grão fino - Pct c/ 01kg	MARIZA	MARIZA IND. DA AMAZONIA S/A	R\$ 3,50	R\$ 42,00	R\$ 5,98	R\$ 71,76	R\$ 2,48
25	1.000,00	Kg	Farinha de Mandioca - Pacote c/ 01kg	GAMA LOPES	CGL	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00	R\$ 12,78	R\$ 12.780,00	R\$ 5,78
26	990,00	KG	Farinha de tapioca 1Kg	GAMA LOPES	CGL	R\$ 7,80	R\$ 7.722,00	R\$ 11,15	R\$ 11.038,50	R\$ 3,35
29	772,00	Kg	Farinha p/ Farofa - Pct de 01 a 05kg	GAMA LOPES	CGL	R\$ 3,90	R\$ 3.010,80	R\$ 9,65	R\$ 7.449,80	R\$ 5,75
31	972,00	Kg	Feijão Rajado tipo 1 -Pct de 01	GAMA LOPES	CGL	R\$ 8,50	R\$ 8.262,00	R\$ 13,15	R\$ 12.781,80	R\$ 4,65
32	192,00	Kg	Feijão Cariquinha Tipo 1	GAMA LOPES	CGL	R\$ 5,70	R\$ 1.094,40	R\$ 8,77	R\$ 1.683,84	R\$ 3,07
33	192,00	Kg	Feijão Preto tipo 1 -Pct de 01	GAMA LOPES	CGL	R\$ 7,50	R\$ 1.440,00	R\$ 10,71	R\$ 2.056,32	R\$ 3,21
34	1.010,00	Pct	Fubá de Milho - Pacote c/ 500g	MARATA	MARATA INDUSTRIA S/A	R\$ 2,00	R\$ 2.020,00	R\$ 2,91	R\$ 2.939,10	R\$ 0,91
35	192,00	Lt	Goiabada - Lata c/ 300g	QUERO	QUERO	R\$ 3,70	R\$ 710,40	R\$ 5,53	R\$ 1.061,76	R\$ 1,83
36	472,00	Lt	Leite Condensado - Lata c/ 395g	MOÇA	MOÇA	R\$ 4,60	R\$ 2.171,20	R\$ 6,70	R\$ 3.162,40	R\$ 2,10
37	120,00	Lt	Leite em Pó Desnatado - Lata c/ 400g	CCGL	COOP. CENTRAL GAUCHA DE LACTICINIOS	R\$ 11,00	R\$ 1.320,00	R\$ 16,07	R\$ 1.928,40	R\$ 5,07
38	100,00	Lt	Leite em Pó de Soja s/ Lactose - Lata c/ 400g	SUPRASOY	SUPRASOY	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00	R\$ 27,14	R\$ 2.714,00	R\$ 7,24
39	8.624,00	Pct	Leite em Pó Integral tipo Itambé, equivalente ou de melhor qualidade - Pct c/ 200g	CCGL	COOP. CENTRAL GAUCHA DE LACTICINIOS	R\$ 4,50	R\$ 38.808,00	R\$ 6,88	R\$ 59.333,12	R\$ 2,38
40	2.436,00	Pct	Macarrão Espaguete sêmola - Pct c/ 500g	RIOSA	OCRIM ALIMENTOS S/A	R\$ 2,00	R\$ 4.872,00	R\$ 2,80	R\$ 6.820,80	R\$ 0,80
41	672,00	Pct	Macarrão Parafuso com ovos (500g)	VILMA	VILMA	R\$ 2,80	R\$ 1.881,60	R\$ 4,03	R\$ 2.708,16	R\$ 1,23
44	892,00	Pct	Massa p/ Sopa - Pct c/ 500g	RICOSA	OCRIM ALIMENTOS S/A	R\$ 3,60	R\$ 3.211,20	R\$ 5,05	R\$ 4.504,60	R\$ 1,45
46	735,00	Lt	Milho Verde - Lata c/ 310g	BONARE	BONARE	R\$ 2,90	R\$ 2.131,50	R\$ 4,06	R\$ 2.984,10	R\$ 1,16
49	400,00	Peça	Carne embutida tipo Mortadela mixta -peça c/ 3,5 Kg	AMERICANO	SANTA IZABEL ALIMENTOS S/A	R\$ 9,80	R\$ 3.920,00	R\$ 14,83	R\$ 5.932,00	R\$ 5,03
53	144,00	Pct	Proteína de Soja Texturizada - Pct c/ 400g	NAYUQUALY	MARIZA IND. DA AMAZONIA S/A	R\$ 6,20	R\$ 892,80	R\$ 8,48	R\$ 1.221,12	R\$ 2,28

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
68	2.253,00	Kg	Dourada (Postas) in natura	FORTE DO PESCADO	FORTE DO PESCADO	R\$ 18,80	R\$ 42.356,40	R\$ 54,90	R\$ 123.689,70	R\$ 36,10
69	750,00	Kg	Dourada (Postas) in natura	FORTE DO PESCADO	FORTE DO PESCADO	R\$ 18,80	R\$ 14.100,00	R\$ 54,90	R\$ 41.175,00	R\$ 36,10
72	6.006,00	Kg	Frango in natura (coxa e sobrecoxa)	AMERICANO	SANTA IZABEL ALIMENTOS S/A	R\$ 9,00	R\$ 54.054,00	R\$ 13,25	R\$ 79.579,50	R\$ 4,25
74	1.557,00	Kg	Frango in natura (peito)	AMERICANO	SANTA IZABEL ALIMENTOS S/A	R\$ 8,50	R\$ 13.234,50	R\$ 13,27	R\$ 20.661,39	R\$ 4,77
80	1.235,00	Unid.	Abacaxi in natura	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 4,50	R\$ 5.557,50	R\$ 6,45	R\$ 7.965,75	R\$ 1,95
81	637,00	Kg	Abóbora in natura	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 2,80	R\$ 1.783,60	R\$ 3,91	R\$ 2.490,67	R\$ 1,11
82	412,00	Kg	Alface in natura	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 13,50	R\$ 5.562,00	R\$ 19,07	R\$ 7.856,84	R\$ 5,57
83	234,00	Kg	Alho in natura	GRÃO D' OURO	GRÃO D' OURO	R\$ 20,20	R\$ 4.726,80	R\$ 27,22	R\$ 6.369,48	R\$ 7,02
84	1.170,00	Dz	Banana prata in natura	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 3,90	R\$ 4.563,00	R\$ 5,42	R\$ 6.341,40	R\$ 1,52
85	5.050,00	Kg	Batata in natura	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 4,00	R\$ 20.200,00	R\$ 5,54	R\$ 27.977,00	R\$ 1,54
86	468,00	Kg	Beterraba in natura	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 4,00	R\$ 1.872,00	R\$ 6,35	R\$ 2.971,80	R\$ 2,35
88	1.170,00	Kg	Cebola in natura	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 3,20	R\$ 3.744,00	R\$ 6,30	R\$ 7.371,00	R\$ 3,10
89	3.438,00	Kg	Cenoura in natura	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 3,50	R\$ 12.033,00	R\$ 5,02	R\$ 17.258,76	R\$ 1,52
90	234,00	Kg	Cheiro verde in natura	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 15,00	R\$ 3.510,00	R\$ 21,04	R\$ 4.923,36	R\$ 6,04
91	195,00	Kg	Chicória in natura	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 14,00	R\$ 2.730,00	R\$ 19,30	R\$ 3.763,50	R\$ 5,30
92	351,00	Kg	Chuchu in natura	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 3,70	R\$ 1.298,70	R\$ 5,22	R\$ 1.832,22	R\$ 1,52
93	1.040,00	Unid.	Coco verde in natura	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 2,30	R\$ 2.392,00	R\$ 3,42	R\$ 3.556,80	R\$ 1,12
94	351,00	Kg	Couve manteiga in natura	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 12,00	R\$ 4.212,00	R\$ 16,51	R\$ 5.795,01	R\$ 4,51
96	65,00	Saca	Laranja ( saca com 100 unid.) in natura	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 30,00	R\$ 1.950,00	R\$ 49,45	R\$ 3.214,25	R\$ 19,45
97	1.027,00	Kg	Limão in natura	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 2,30	R\$ 2.362,10	R\$ 3,22	R\$ 3.306,94	R\$ 0,92
98	1.950,00	kg	Maçã in natura	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 8,90	R\$ 17.355,00	R\$ 8,93	R\$ 17.413,50	R\$ 0,03
99	1.040,00	kg	Mamão papaya in natura	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 5,90	R\$ 6.136,00	R\$ 5,93	R\$ 6.167,20	R\$ 0,03
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>40,73%</b>	<b>260.571,22</b>
						<b>R\$ 379.174,80</b>		<b>R\$ 639.746,02</b>		

**Fornecedor : J DUARTE DA SILVA EIRELI - 39.307.875/0001-76**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
16	12.820,00	Pct	Café em Pó a vacuo- Pacote c/ 100g	Brasileiro	Brasileiro	R\$ 1,56	R\$ 19.999,20	R\$ 2,08	R\$ 26.665,60	R\$ 0,52
28	960,00	Lt	Farinha Láctea - Lata c/ 400g	Nestle	Nestle	R\$ 6,78	R\$ 6.508,80	R\$ 9,05	R\$ 8.688,00	R\$ 2,27
43	6.146,00	Pote	Margarina Vegetal com sal - Pote c/ 250g	Primor	Primor	R\$ 2,26	R\$ 13.889,96	R\$ 3,02	R\$ 18.560,92	R\$ 0,76
45	950,00	Pct	Milho Branco - Pct c/ 500g - cangica	Mariza	Mariza	R\$ 3,46	R\$ 3.287,00	R\$ 4,62	R\$ 4.389,00	R\$ 1,16
52	440,00	Lt	Pediassure Sabor Baunilha 400g	Pediassure	Pediassure	R\$ 37,11	R\$ 16.328,40	R\$ 49,48	R\$ 21.771,20	R\$ 12,37
54	492,00	Kg	Sal Refinado - Pacote c/ 01kg	Venesa	Venesa	R\$ 0,75	R\$ 369,00	R\$ 1,00	R\$ 492,00	R\$ 0,25

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
55	2.300,00	Lata	Sardinha enlatada 250g	Gomes da costa	Gomes da costa	R\$ 3,13	R\$ 7.199,00	R\$ 4,18	R\$ 9.614,00	R\$ 1,05
56	3.350,00	Garrafa	Suco concentrado de cajú/goiaba/abacaxi fr 1000ml	Mestre cuca	Mestre cuca	R\$ 3,52	R\$ 11.792,00	R\$ 4,70	R\$ 15.745,00	R\$ 1,18
58	484,00	Fr	Vinagre de Vinho Tinto - Frasco c/ 750ml	Mariza	Mariza	R\$ 8,35	R\$ 4.041,40	R\$ 11,14	R\$ 5.391,76	R\$ 2,79
60	1.514,00	Kg	Carne bovina s/ osso e s/ gordura -Aguilha	Mafrifar	Mafrifar	R\$ 27,30	R\$ 41.332,20	R\$ 36,40	R\$ 55.109,60	R\$ 9,10
61	3.949,00	Kg	Carne bovina s/ osso e s/ gordura - Cabeça de lombo moída	Mafrifar	Mafrifar	R\$ 36,19	R\$ 142.914,31	R\$ 48,26	R\$ 190.578,74	R\$ 12,07
62	1.316,00	Kg	Carne bovina s/ osso e s/ gordura - Cabeça de lombo moída	Mafrifar	Mafrifar	R\$ 36,19	R\$ 47.626,04	R\$ 48,26	R\$ 63.510,16	R\$ 12,07
63	4.583,00	Kg	Carne bovina s/ osso e s/ gordura - Chã de dentro	Mafrifar	Mafrifar	R\$ 37,84	R\$ 173.420,72	R\$ 50,46	R\$ 231.258,18	R\$ 12,62
64	1.527,00	Kg	Carne bovina s/ osso e s/ gordura - Chã de dentro	Mafrifar	Mafrifar	R\$ 37,84	R\$ 57.781,68	R\$ 50,46	R\$ 77.052,42	R\$ 12,62
65	4.583,00	Kg	Carne bovina s/ osso e s/ gordura - Paulista	Mafrifar	Mafrifar	R\$ 35,13	R\$ 161.000,79	R\$ 46,85	R\$ 214.713,55	R\$ 11,72
66	1.527,00	Kg	Carne bovina s/ osso e s/ gordura - Paulista	Mafrifar	Mafrifar	R\$ 35,13	R\$ 53.643,51	R\$ 46,85	R\$ 71.539,95	R\$ 11,72
95	318,00	Kg	Feijão verde in natura	In Natura	In Natura	R\$ 10,55	R\$ 3.354,90	R\$ 14,07	R\$ 4.474,26	R\$ 3,52
101	318,00	Kg	Pepino in natura	In Natura	In Natura	R\$ 3,61	R\$ 1.147,98	R\$ 4,82	R\$ 1.532,76	R\$ 1,21
102	1.950,00	Kg	Pêra in natura	In Natura	In Natura	R\$ 11,01	R\$ 21.469,50	R\$ 14,68	R\$ 28.626,00	R\$ 3,67
104	58,00	Kg	Pimentinha verde in natura	In Natura	In Natura	R\$ 8,13	R\$ 471,54	R\$ 10,84	R\$ 628,72	R\$ 2,71
						<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 787.577,93</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.050.341,82</b>	<b>25,02%</b>	<b>262.763,89</b>

**Fornecedor : SEBASTIAO Q. FERREIRA - 07.137.759/0001-60**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
18	772,00	Pct	Cominho em Pó s/ Pimenta - Pct c/ 100g	MARATÁ	PRODUTOS ALIMENTARES-	R\$ 1,50	R\$ 1.158,00	R\$ 2,29	R\$ 1.767,88	R\$ 0,79
42	324,00	Fr	Maionese - Frasco c/ 250g	QUERO	PRODUTOS ALIMENTARES-	R\$ 2,50	R\$ 810,00	R\$ 4,91	R\$ 1.590,84	R\$ 2,41
47	1.560,00	Lt	Mingau de arroz com cereais c/ 500g tipo mucilon	MUCILON	PRODUTOS ALIMENTARES-	R\$ 7,90	R\$ 12.324,00	R\$ 10,95	R\$ 17.082,00	R\$ 3,05
48	960,00	Lt	Mingau de milho e cereais c/ 400g tipo Mucilon	MUCILON	PRODUTOS ALIMENTARES-	R\$ 8,00	R\$ 7.680,00	R\$ 11,26	R\$ 10.809,60	R\$ 3,26
50	1.080,00	Fr	Óleo de Soja Refinado - Frasco c/ 900ml	ABC	PRODUTOS ALIMENTARES-	R\$ 6,91	R\$ 7.462,80	R\$ 9,35	R\$ 10.098,00	R\$ 2,44
51	370,00	Cuba	Ovo c/ 30 unid.	PRIMAVERA	PRODUTOS ALIMENTARES-	R\$ 14,40	R\$ 5.328,00	R\$ 20,00	R\$ 7.400,00	R\$ 5,60
57	200,00	Pote	Tempero completo sem pimenta 300g	MARATÁ	PRODUTOS ALIMENTARES-	R\$ 3,11	R\$ 622,00	R\$ 4,42	R\$ 884,00	R\$ 1,31
70	2.253,00	Kg	Pescada branca (postas) in natura	PEIXARIA	PRODUTOS ALIMENTARES-	R\$ 18,00	R\$ 40.554,00	R\$ 27,17	R\$ 61.214,01	R\$ 9,17
71	750,00	Kg	Pescada branca (postas) in natura	PEIXARIA	PRODUTOS ALIMENTARES-	R\$ 18,00	R\$ 13.500,00	R\$ 27,17	R\$ 20.377,50	R\$ 9,17
73	4.670,00	Kg	Frango in natura (peito)	AVIS PARÁ AMERICANA	PRODUTOS ALIMENTARES-	R\$ 7,00	R\$ 32.690,00	R\$ 13,27	R\$ 61.970,90	R\$ 6,27
75	936,00	Pct	Polpa de Abacaxi - Pct de 01kg	DISK POLPA	PRODUTOS ALIMENTARES-	R\$ 6,60	R\$ 6.177,60	R\$ 12,00	R\$ 11.232,00	R\$ 5,40
76	936,00	Pct	Polpa de Acerola - Pct de 01kg	DISK POLPA	PRODUTOS ALIMENTARES-	R\$ 7,06	R\$ 6.608,16	R\$ 10,62	R\$ 9.940,32	R\$ 3,56
77	936,00	Pct	Polpa de Caju - Pct de 01 kg	DISK POLPA	PRODUTOS ALIMENTARES-	R\$ 8,80	R\$ 8.236,80	R\$ 12,69	R\$ 11.877,84	R\$ 3,89
78	936,00	Pct	Polpa de Goiaba - Pct de 01 kg	DISK POLPA	PRODUTOS ALIMENTARES-	R\$ 7,36	R\$ 6.888,96	R\$ 10,62	R\$ 9.940,32	R\$ 3,26

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
79	936,00	Pct	Polpa de Maracujá - Pct de 01kg	DISK POLPA	PRODUTOS ALIMENTARES-	R\$ 9,90	R\$ 9.266,40	R\$ 14,08	R\$ 13.178,88	R\$ 4,18
87	412,00	Kg	Caruru in natura	FRUTEIRA CARABINA	PRODUTOS ALIMENTARES-	R\$ 7,60	R\$ 3.131,20	R\$ 11,73	R\$ 4.832,76	R\$ 4,13
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>36,10%</b>	<b>91.758,93</b>
						<b>R\$</b>		<b>R\$</b>		
						<b>162.437,92</b>		<b>254.196,85</b>		

Fornecedor : R. DA SILVA NASCIMENTO ACOUGUE EIRELI - 38.176.587/0001-67

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
59	4.544,00	Kg	Carne bovina s/ osso e s/ gordura -Agulha	MAFRIPAR	ALIMENTOS DE PROCEDENCIA ANIMAL	R\$ 26,80	R\$ 121.779,20	R\$ 36,40	R\$ 165.401,60	R\$ 9,60
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>26,37%</b>	<b>43.622,40</b>
						<b>R\$</b>		<b>R\$</b>		
						<b>121.779,20</b>		<b>165.401,60</b>		

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.550.548,56	R\$ 2.271.130,87	31,73%	720.582,31

Abaetetuba - Pará, 09 de Agosto de 2021

MARIA FRANCINETE CARVALHO LOBATO  
GESTOR(A) DO FMS